
Univerzita Kar|ova, Přírodovědecká faku|ta
Katedra učite|ství a didaktiky biologie

Viničná 7, 128 44 Praha 2
T el'. 221 951 868; Fax: 221 951867 ; E-mai | : kud bi@natu r. cun i. cz

Posudek škoIite|e
''VyuŽití zoo Praha při výuce

školách na

na diplomovou práci Evy Jedličkové
přirodopisu a bio|ogie na zák|adních a středních
příkladu témat šelmy a ptáci..

V rámci dohody o spo|upráci mezi Zoo|ogickou zahradou v Praze a Katedrou
učite|ství a didaktiky biologie vypracovaIa Eva JedIičková dip|omovou práci
zaměřenou na zoologické expozice, konkrétně na zástupce dvou skupin Živočichů _
še|em a ptáků, a to s cílem připravit pracovní listy a da|ší metodické materiá|y pro
monotematické exkurze rea|izované v Zoo Praha. Tyto materiá|y by mě|y být
dostupné zdarma prostřednictvím oddělení osvěty všem učite|ům, kteří se do Zoo
chystají se svými žáky. Studentka se mě|a zaměřit nazpracování materiá|ů, které by
učitel moh| v Zoo vyuŽltbez da|šího h|edání v |iteratuře a zd|ouhavé přípravy.

Při zpracování tématu prostudovala E. Jedličková odpovídající odbornou literaturu.
Z metodického h|ediska se nauči|a pouŽívat některé metody pedagogického výzkumu
a provést jejich vyhodnocení a zpracovat výsledky. Nauči|a se vybrat h|avní cí|e
pro v|astní práci. Zv|ád|a přípravu a ověření pracovních listů, sestavi|a metodické
příručky a testy. Zv|ád|a dovednost vedení exkurze. By|a schopna autoeva|uace
svých materiá|ů.

E. Jed|ičková pracova|a od počátku ve|mi samostatně, zejména pokud š|o o přípravu
pracovních listů a jejich ověřování v Zoo. Veškeré metodické materiá|y pro exkurze
zpracovala peč|ivě a vše Sama ověři|a. Během práce z|epši|a svoje organizační
dovednosti nejen při vedení exkurze. Eva Jed|ičková k veškeré práci přistupova|a
zodpovědně, nap|ánovaná ověřování provádě|a pečlivě a spo|eh|ivě, do v|astní práce
investova|a potřebný čas a pí|i.

Mezi nejvýznamnější výs|edky dip|omové práce patří zmapování nabídky
vzdě|ávacích programů všech zoo|ogických zahrad pro ško|y, příprava komp|etních
metodických materiá|ů pro vyuŽití zoo|ogických expozic Zoo Praha na téma še|my
a ptáci, včetně přípravné hodiny, závěrečného testu a v|astních materiá|ů pro exkurzi.
Výs|edky diplomové práce, zejména pracovní |isty, byly jiŽ v pilotni verzi využívány
učite|i při exkurzích v zoo s ve|mi k|adnými oh|asy.

V|astní magisterskou dip|omovou práci zpracováva|a samostatně. Přístup
ke zpracování dip|omové práce ijejí finá|ní podobu hodnotím k|adně.

V návaznosti na výše uvedóné skutečnosti doporučuji, aby dip|omová'práce byla
přijata a k|adně hodnocena.

Praha 20. května 2006

,- */
/,,t lo {r;ovr af

šNQ'Xateřina B|aŽová


